
 お振込

 当ＪＡおよびＪＡバンクへの振込

個人
法人

※上記手数料のほかに別途時間帯等に応じてＡＴＭ支払手数料が必要となります（提携金融機関の場合、無料の時間帯もあります）。
※他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞでの振込は、MICS提携金融機関のみとなります。ゆうちょ銀行等は除きます。
 ＪＡバンク以外（銀行、信用金庫等）への振込

個人
法人

◎視覚障がい等でＡＴＭのご利用が困難なお客さまからお申し出があった場合は、「ＡＴＭ」ご利用扱いの手数料とさせていただきます。

◎ＡＴＭご利用による平日の15：00以降および土・日・祝日の振り込みは、翌営業日の振込予約となります。

※上記手数料のほかに別途時間帯等に応じてＡＴＭ支払手数料が必要となります（提携金融機関の場合、無料の時間帯もあります）。
※他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞでの振込は、MICS提携金融機関のみとなります。ゆうちょ銀行等は除きます。

 給与振込

 代金取立等

※1.当組合本支店が支払場所の場合は無料です。

 発行手数料

令和６年６月３日現在

☆振込手数料（１件につき） 当店、店内あて 当ＪＡ他店舗あて 県内ＪＡあて 県外ＪＡあて
（振込金額） （３万円未満）（３万円以上）（３万円未満）（３万円以上）（３万円未満）（３万円以上）（３万円未満）（３万円以上）

窓口ご利用 330円 550円 330円 550円 330円 550円 330円 550円

ＡＴＭご利用

県内系統ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 無料 無料 無料 無料 無料 無料 110円 220円
県外系統ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 無料 無料 無料 無料 無料 無料 110円 220円
※他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 220円 440円 220円 440円 220円 440円 220円 440円

220円 110円
ＪＡネットバンク

無料 無料 無料 無料 無料

110円 220円

無料 110円 220円
無料 無料 110円 220円 110円

110円 220円

220円
定時定額自動振込サービス 無料 無料 110円 220円 110円 220円

110円 220円 110円 220円
（帳票） 110円 330円 220円 440円 220円 440円 220円 440円

☆振込手数料（１件につき） 電信扱い 文書扱い

総合振込
（ＭＴ等） 110円 220円

（振込金額） （３万円未満） （３万円以上） （３万円未満） （３万円以上）

窓口ご利用 605円 770円 660円 880円

ＡＴＭご利用
県内系統キャッシュカード 385円 550円 － －
県外系統キャッシュカード 385円 550円 － －

　  ※他行キャッシュカード 495円 660円 － －

ＪＡネットバンク
220円 220円 － －
275円 330円 － －

定時定額自動振込サービス 275円 330円 － －

総合振込
（ＭＴ等） 275円 330円 － －
（帳票） 495円 660円 － －

☆給与振込手数料（１件につき） 当ＪＡおよび全国ＪＡバンクあて 他金融機関あて
（ＭＴ等） 無料 220円
（帳票） 無料 220円

☆代金取立手数料（１通につき） 小切手等の店頭入金※1 本支店宛 電子交換 個別取立

代金取立 220円 440円 440円 1,100円
振込　組戻し料 1件につき 880円

不渡手形　返却料 1通につき 880円
手形　組戻し料 1通につき 880円

ICキャッシュ・クレジット一体型　　≪再発行≫ 550円※

対象書類等 ☆発行手数料金額
手形帳 １冊につき 3,300円

小切手帳 １冊につき 3,300円

当ＪＡ所定様式以外の
用紙による場合

監査法人向け 3,300円
上記以外 1,650円

当座貯金口座開設 １口座につき 5,500円
通帳・証書・ICキャッシュカード　　≪再発行≫ 1,100円 

取引内容証明書 依頼書1通につき 550円
自己宛小切手 550円

※ＪＡカード（クレジット）一体型カードの再発行については、別途、三菱ＵＦＪニコス㈱の手数料の対象となる場合があります。

残高証明書
当ＪＡ所定様式 （窓口発行・定期発行） 440円

各種手数料のご案内

http://www.ja-uma.or.jp/


円貨両替手数料

◎お取扱い枚数は、お客様がご持参された紙幣・硬貨の合計枚数とお持ち帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数のいずれか多い方の枚数となります。

 大量硬貨入出金手数料

◎1日に複数回のお取引で伝票を複数枚に分けてのお取引の場合は、合計枚数での手数料をいただきます。

◎硬貨算出後にお取引を取り止める場合や金額を変更される場合も手数料をいただきます。

◎納税や振込また出金のお取引の場合においても同様とさせていただきます。

令和６年６月３日現在

101枚以上　500枚以下 330円
501枚以上 1,000枚以下 440円

枚数 ☆両替手数料金額
30枚以下 無料

1,001枚以上 2,000枚以下 770円

枚数 ☆入出金手数料金額

2,001枚以上 770円＋1,000枚までごとに330円加算

31枚以上　100枚以下 220円

1,001枚以上 1,000枚ごとに330円加算

1枚以上100枚以下 無料
101枚以上　500枚以下 440円

501枚以上　1,000枚以下 770円

各種手数料のご案内

http://www.ja-uma.or.jp/

